
№ 41
(2085)
18 октября
2024 г.



№ 41 (2085) 
18 октября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 3ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 октября 2024 г.  № 155

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 15 
ноября 2017 года № 238 

В целях актуализации и повышения эффективности реализации на территории город-
ского округа «Город Белгород» федерального проекта «Формирование комфортной город-
ской среды», входящего в структуру национального проекта «Жилье и городская среда», 
утвержденного протоколом заседания президиума Совета при Президенте Российской Фе-
дерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 года 
№ 16, в соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 28 дека-
бря 2023 года № 815-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской обла-
сти «Формирование современной городской среды на территории Белгородской области», 
решением Белгородского городского Совета от 26 декабря 2023 года № 50 «О бюджете 
городского округа «Город Белгород» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» (в 
редакции решения Белгородского городского Совета от 23 июля 2024 года № 154) 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 15 ноября 2017 года № 

238 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды городского округа «Город Белгород» (в редакции постановлений администрации го-
рода Белгорода от 30 марта 2018 года № 51, от 28 сентября 2018 года № 143, от 08 февраля 
2019 года № 14, от 30 марта 2019 года № 45, от 06 сентября 2019 года № 150, от 31 марта 
2020 года № 57, от 10 августа 2020 года № 157, от 05 ноября 2020 года № 232, от 29 марта 
2021 года № 91, от 24 декабря 2021 года № 267, от 28 марта 2022 года № 52, от 22 декабря 
2022 года № 254, от 31 марта 2023 года № 44, от 30 января 2024 года № 14, от 01 марта 
2024 года № 30) изменения следующего содержания: 

1.1. В муниципальной программе «Формирование современной городской среды город-
ского округа «Город Белгород» (далее - муниципальная программа):

1.1.1. В паспорте муниципальной программы:
- пункт 9 изложить в новой редакции:

9. Объем 
бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы за 
счет средств 
бюджета го-
родского округа 
«Город Белго-
род», а также 
прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых 
из других источ-
ников

Планируемый общий объем финансирования муниципальной програм-
мы составляет 1 971 482,3 тыс. рублей, из них:
в 2018 году - 82 289,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 221 779,4 тыс. руб.;
в 2020 году - 137 493,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 320 301,1 тыс. руб.;
в 2022 году - 337 346,4 тыс. руб.; 
в 2023 году - 309 008,5 тыс. руб.;
в 2024 году - 563 264,9 тыс. руб.
Средства бюджета городского округа «Город 
Белгород» - 289 350,3 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году - 19 290,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 53 145,0 тыс. руб.;
в 2020 году - 60 565,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 34 345,0 тыс. руб.;
в 2022 году - 30 670,2 тыс. руб.;
в 2023 году - 64 188,9 тыс. руб.;
в 2024 году - 27 146,2 тыс. руб.
Средства областного бюджета - 1 054 537,2 тыс. руб., в том числе по 
годам:
в 2018 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 5 678,8 тыс. руб.;
в 2020 году - 22 132,8 тыс. руб.;
в 2021 году - 200 226,4 тыс. руб.;
в 2022 году - 143 997,6 тыс. руб.; 
в 2023 году - 193 152,8 тыс. руб.;
в 2024 году - 489 348,8 тыс. руб.
Средства федерального бюджета - 482 135,4 тыс. руб., в том числе по 
годам:
в 2018 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 136 291,0 тыс. руб.;
в 2020 году - 51 185,2 тыс. руб.;
в 2021 году - 85 729,7 тыс. руб.;
в 2022 году - 110 492,8 тыс. руб.; 
в 2023 году - 51 666,8 тыс. руб.;
в 2024 году - 46 769,9 тыс. руб.
Иные источники - 145 459,4 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году - 62 999,0 тыс. руб.;

в 2019 году - 26 664,6 тыс. руб.;
в 2020 году - 3 610,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2022 году - 52 185,8 тыс. руб.; 
в 2023 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 0,0 тыс. руб.

 - пункты 10.1, 10.2 изложить в новой редакции:
10.1 Показатели конеч-

ного результата (в 
соответствии 
со Стратегией 
социально-эконо-
мического разви-
тия города Белго-
рода на период до 
2030 года)

- удовлетворенность населения благоустройством города до 96,81% 
к 2030 году;
- увеличение индекса качества городской среды на 15% по сравне-
нию с уровнем 2018 года к 2025 году

10.2 Показатели 
эффективности 
реализации 
программных 
мероприятий

- увеличение благоустроенных дворовых территорий многоквартир-
ных домов на 50 территорий;
- увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего 
количества дворовых территорий многоквартирных домов на 4,8%;
- увеличение площади благоустроенных дворовых территорий на 
258,5 тыс. кв. м;
- увеличение благоустроенных общественных территорий на 38 
территорий;
- увеличение доли благоустроенных общественных территорий от 
общего количества общественных территорий городского округа 
«Город Белгород» на 67,85%;
- увеличение площади благоустроенных общественных территорий 
на 810,23 тыс. кв. м;
- доля реализованных мероприятий по цифровизации городского 
хозяйства не ниже 30% от общего количества запланированных к 
реализации мероприятий

1.1.2. Раздел 1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной
программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз 

ее развития дополнить абзацем первым следующего содержания:
«Характеристика сферы реализации муниципальной программы приводится по состо-

янию на 01 ноября 2017 года.».
Таблицу 2 раздела 6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в 

новой редакции:
Таблица 2

Годы Источники финансирования, тыс. руб.
Федеральный 
бюджет*

Областной 
бюджет

Бюджет городского округа 
«Город Белгород»

Внебюджетные 
источники

Всего

2018 0,0 0,0 19 290,0 62 999,0 82 289,0
2019 136 291,0 5 678,8 53 145,0 26 664,6 221 779,4
2020 51 185,2 22 132,8 60 565,0 3 610,0 137 493,0
2021 85 729,7 200 226,4 34 345,0 0,0 320 301,1
2022 110 492,8 143 997,6 30 670,2 52 185,8 337 346,4
2023 51 666,8 193 152,8 64 188,9 0,0 309 008,5
2024 46 769,9 489 348,8 27 146,2 0,0 563 264,9

1.1.4. В подпрограмме 1 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных до-
мов, общественных пространств и иных территорий соответствующего функционального 
назначения города Белгорода» (далее - подпрограмма 1):

1.1.4.1. В паспорте подпрограммы 1:
- пункт 7 изложить в новой редакции:

 7. Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 1 
за счет средств 
бюджета городско-
го округа «Город 
Белгород», а 
также прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых из 
других источников 
(с расшифровкой 
планируемых 
объемов финанси-
рования подпро-
граммы 1 по годам 
ее реализации)

Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 1 состав-
ляет 1 971 482,3 тыс. рублей, из них:
в 2018 году - 82 289,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 221 779,4 тыс. руб.;
в 2020 году - 137 493,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 320 301,1 тыс. руб.;
в 2022 году - 337 346,4 тыс. руб.; 
в 2023 году - 309 008,5 тыс. руб.;
в 2024 году - 563 264,9 тыс. руб.
Средства бюджета городского округа «Город Белгород» - 289 350,3 
тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году - 19 290,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 53 145,0 тыс. руб.;
в 2020 году - 60 565,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 34 345,0 тыс. руб.;
в 2022 году - 30 670,2 тыс. руб.;
в 2023 году - 64 188,9 тыс. руб.;
в 2024 году - 27 146,2 тыс. руб.
Средства областного бюджета - 1 054 537,2 тыс. руб., в том числе по 
годам:
в 2018 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 5 678,8 тыс. руб.;
в 2020 году - 22 132,8 тыс. руб.;
в 2021 году - 200 226,4 тыс. руб.;
в 2022 году - 143 997,6 тыс. руб.; 
в 2023 году - 193 152,8 тыс. руб.;
в 2024 году - 489 348,8 тыс. руб.
Средства федерального бюджета - 482 135,4 тыс. руб., в том числе 
по годам:
в 2018 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 136 291,0 тыс. руб.;
в 2020 году - 51 185,2 тыс. руб.;
в 2021 году - 85 729,7 тыс. руб.;
в 2022 году - 110 492,8 тыс. руб.; 
в 2023 году - 51 666,8 тыс. руб.;
в 2024 году - 46 769,9 тыс. руб.
Иные источники - 145 459,4 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году - 62 999,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 26 664,6 тыс. руб.;
в 2020 году - 3 610,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2022 году - 52 185,8 тыс. руб.; 
в 2023 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 0,0 тыс. руб.

- пункт 8.1 изложить в новой редакции:
8.1 Показатели конечного 

результата (в соответствии 
со Стратегией социально-э-
кономического разви-
тия города Белгорода на 
период до 2030 года)

- удовлетворенность населения благоустройством города 
до 96,81% к 2030 году;
- увеличение индекса качества городской среды на 15% по 
сравнению с уровнем 2018 года к 2025 году

1.1.4.2. Раздел 1. Характеристика сферы реализации подпрограммы 1, описание основ-
ных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития дополнить абзацем первым следу-
ющего содержания:

«Характеристика сферы реализации подпрограммы 1 приводится по состоянию на 01 
ноября 2017 года.».

1.1.4.3. Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 (в разрезе главных распоря-
дителей средств бюджета городского округа «Город Белгород», основных мероприятий, а 
также по годам реализации подпрограммы) изложить в новой редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
(в разрезе главных распорядителей средств бюджета городского округа «Город 

Белгород», основных мероприятий, а также по годам реализации подпрограммы)
Выполнение подпрограммных мероприятий осуществляется за счет всех 

источников финансирования.
Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 1 971 482,3 

тыс. рублей, из них:
в 2018 году - 82 289,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 221 779,4 тыс. руб.;
в 2020 году - 137 493,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 320 301,1 тыс. руб.;
в 2022 году - 337 346,4 тыс. руб.; 
в 2023 году - 309 008,5 тыс. руб.;
в 2024 году - 563 264,9 тыс. руб.
Средства бюджета городского округа «Город Белгород» - 289 350,3 тыс. руб., в том 

числе по годам:
в 2018 году - 19 290,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 53 145,0 тыс. руб.;
в 2020 году - 60 565,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 34 345,0 тыс. руб.;
в 2022 году - 30 670,2 тыс. руб.;
в 2023 году - 64 188,9 тыс. руб.;
в 2024 году - 27 146,2 тыс. руб.
Средства областного бюджета - 1 054 537,2 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 5 678,8 тыс. руб.;
в 2020 году - 22 132,8 тыс. руб.;
в 2021 году - 200 226,4 тыс. руб.;



4 № 41 (2085) 
18 октября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

в 2022 году - 143 997,6 тыс. руб.; 
 в 2023 году - 193 152,8 тыс. руб.;
 в 2024 году - 489 348,8 тыс. руб.
Средства федерального бюджета - 482 135,4 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 136 291,0 тыс. руб.;
в 2020 году - 51 185,2 тыс. руб.;
в 2021 году - 85 729,7 тыс. руб.;
в 2022 году - 110 492,8 тыс. руб.; 
 в 2023 году - 51 666,8 тыс. руб.;
 в 2024 году - 46 769,9 тыс. руб.
Иные источники - 145 459,4 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2018 году - 62 999,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 26 664,6 тыс. руб.;
в 2020 году - 3 610,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2022 году - 52 185,8 тыс. руб.; 
в 2023 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2024 году - 0,0 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 

основных мероприятий подпрограммы из различных источников финансирования пред-
ставлены в приложении 2 к муниципальной программе. Объем финансового обеспечения 
подпрограммы 1 подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта решения 
Белгородского городского Совета о бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период.

Объемы бюджетного финансирования будут уточнены после доведения ассигнований 
из федерального бюджета.».

1.1.5. Приложения 1, 2, 3, 9 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.

2. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города (Рулева С.Ф.) 
финансирование мероприятий муниципальной программы производить с учетом внесен-
ных настоящим постановлением изменений за счет средств, предусмотренных в бюджете 
городского округа «Город Белгород». 

3. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству Голикова В.Г.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

ПРИЛОЖЕНИЕ ОПУБЛИКОВАНО НА САЙТЕ ГАЗЕТЫ
https://gazetanb.ru/media/uploads/2024/10/p_155.pdf

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 октября 2024 г.  № 156

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 12 
сентября 2019 года № 153

Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О 
рекламе», в целях создания благоприятных условий для производства и распространения 
рекламы, соблюдения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки города 
Белгорода 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 12 сентября 2019 года 

№ 153 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории город-
ского округа «Город Белгород» (в редакции постановлений администрации города Белгоро-
да от 07 сентября 2020 года № 184, от 27 августа 2021 года № 200, от 04 октября 2021 года 
№ 219, от 18 августа 2023 года № 110, от 24 июня 2024 года № 94) следующие изменения: 

- пункты 55, 56 раздела 15 «Видеоэкран» адресной программы установки и эксплуата-
ции рекламных конструкций части I схемы размещения рекламных конструкций на террито-
рии городского округа «Город Белгород» изложить в следующей редакции:
55 ул. Попова, 

в р-не ул. 
3-го Интер-
национала, 
зона 3

55 Ви-
де-
оэ-
кран

15 2,88х3,84 1 11 Муници-
пальное 
образо-
вание 
«Город 
Белгород»

31:16:0116013 - от 6 785 74 635 -

56 ул. Костю-
кова, в р-не 
дома № 
36д, зона 3

56 Ви-
де-
оэ-
кран

15 2,88х3,84 1 11 Муници-
пальное 
образо-
вание 
«Город 
Белгород»

31:16:0220013 - от 6 785 74 635 -

2. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации города по строительству Дунайцева Д.В.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Министерством имущественных и земельных отношений Белгородской области рас-
сматривается ходатайство об установлении публичного сервитута в целях эксплуатации 
объекта электросетевого хозяйства: Сооружение-двухцепная воздушная линия электропе-
редачи 110 кВ «Фрунзенская-Западная»- заход от опоры № 59а воздушной линии электро-
передачи 110 кВ «Южная-Западная» до подстанции 330/110 кВ «Фрунзенская», Белгород 
- Белгородский район с кадастровым номером 31:16:0101001:1878в отношении земельных 
участков, а также кадастровых кварталов:
31:15:0510001, 31:15:0516001, 31:15:0601006, 31:15:0610002, 31:15:0610003, 31:15:0611001, 
31:15:0612003, 31:15:0616001, 31:15:0616002, 31:15:0616003, 31:15:0616004, 31:15:1503004, 
31:16:0118012, 31:16:0118013, 31:16:0119001, 31:16:0119003, 31:16:0119004, 31:16:0119023, 
31:16:0119025, 31:16:0119027, 31:16:0119028, 31:16:0119029, 31:16:0119030, 31:16:0119034, 
31:16:0119035, 31:16:0119036, 31:16:0119037, 31:16:0119038, 31:16:0121017
31:16:0000000:237, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города

31:16:0000000:1469, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0000000:1471, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0000000:3701, Белгородская обл., г. Белгород
31:16:0000000:5804, Белгородская обл., г. Белгород, ст «Кооператор», участок № 467
31:16:0000000:5919, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0000000:6000, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0000000:6027, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0000000:6029, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118012:131, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-западный район города
31:16:0118012:138, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118012:139, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-западный район города
31:16:0118012:140, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-западный район города
31:16:0118012:73, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118012:74, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118012:75, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118013:129, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118013:130, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118013:131, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118013:132, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118013:133, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118013:155, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города, участок 
№1381
31:16:0118013:215, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0118013:266, Белгородская обл., г. Белгород, ул. Южная, 30б/1
31:16:0118013:679, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119001:2, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119001:9, Белгородская обл., г. Белгород, ул. Василия Трутовского, участок 2а/1
31:16:0119004:1, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города (участок № 3)
31:16:0119025:154, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119027:252, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район
31:16:0119028:115, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119029:156, Белгородская обл., г. Белгород, ул. Виталия Буханова, 2
31:16:0119029:411, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119029:412, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119029:413, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119029:414, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119029:415, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119029:446, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119029:623, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119029:626, Белгородская обл., г. Белгород, Юго-Западный район города
31:16:0119030:27, Белгородская обл., г. Белгород, ул. Виталия Буханова, 3а
31:16:0119030:28, Белгородская обл., г. Белгород, ул. Виталия Буханова, з/у 1а
31:16:0119035:10, Белгородская обл., г. Белгород, садоводческое общество «Сухой Лог» 
тов.»Серп и Молот»,участок №389
31:16:0119035:100, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 359
31:16:0119035:101, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 360
31:16:0119035:123, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, участок № 
384
31:16:0119035:124, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 385
31:16:0119035:125, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 386
31:16:0119035:126, Белгородская обл., г. Белгород, Садоводческое общество «Сухой Лог» 
тов.»Серп и Молот», участок № 387
31:16:0119035:127, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, уч. № 388
31:16:0119035:128 Белгородская обл., г. Белгород, Садоводческое общество «Сухой Лог» 
тов.»Серп и Молот», участок № 390
31:16:0119035:142, Белгородская область, г Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 404
31:16:0119035:143, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 405
31:16:0119035:144, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 406
31:16:0119035:145, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 407
31:16:0119035:146, Белгородская обл., г. Белгород, Садоводческое общ. «Сухой Лог» 
тов.»Серп и Молот», участок № 408
31:16:0119035:147, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, участок 
№409
31:16:0119035:148, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 410
31:16:0119035:52, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, участок № 
308
31:16:0119035:60, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 317
31:16:0119035:61, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Серп и Молот», № 318
31:16:0119035:62, Белгородская обл., г. Белгород, садоводческое тов.»Сухой Лог» (тов. «Серп 
и Молот»), участок № 319
31:16:0119035:64, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 321
31:16:0119035:65, Белгородская обл., г. Белгород, Садоводческое тов. «Сухой Лог» (тов. 
«Серп и Молот»), участок №322
31:16:0119035:66, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Серп и Молот», № 323
31:16:0119035:67, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 324
31:16:0119035:68, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 325
31:16:0119035:69, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 326
31:16:0119035:70, Белгородская обл., г. Белгород, садоводческое тов. «Сухой Лог» (тов. 
«Серп и Молот»), участок № 327
31:16:0119035:71, Белгородская обл., г. Белгород, Садоводческое тов. «Сухой Лог» (тов. 
«Серп и Молот»), участок № 328
31:16:0119035:95, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 354
31:16:0119035:96, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Серп и Молот», № 355
31:16:0119035:97, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Серп и Молот», № 356
31:16:0119035:98, Белгородская обл., г. Белгород, садоводческое товарищество «Сухой Лог» 
(товарищество «Серп и Молот»), участок № 357
31:16:0119035:99, Белгородская обл., г. Белгород, снт Серп и молот, Сухой Лог, № 358
31:16:0119036:1, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Киноремонтник», уч. № 426



№ 41 (2085) 
18 октября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 5ДОКУМЕНТЫ

31:16:0119036:11, Белгородская обл., г. Белгород, Садоводческое тов. Сухой Лог (тов. Кино-
ремонтник), участок № 427
31:16:0119036:12, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Киноремонтник», уч. № 428
31:16:0119036:13, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Киноремонтник», уч. № 429
31:16:0119036:14, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Киноремонтник», уч. № 430
31:16:0119036:15 Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Киноремонтник», уч. № 431
31:16:0119036:25, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Кооператор», уч. № 469
31:16:0119036:26, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Кооператор», уч. № 468
31:16:0119036:27, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Кооператор», уч. № 466
31:16:0119036:30, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Кооператор», уч. № 446
31:16:0119036:31, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Кооператор», уч. № 447
31:16:0119036:32, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Кооператор», уч. № 445
31:16:0119036:37, Белгородская обл., г. Белгород, снт Малинка, Сухой Лог, участок №470
31:16:0119036:38, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, снт Малинка, уч. № 471
31:16:0119036:39 Белгородская обл., г. Белгород, садоводческое товарищество «Сухой Лог» 
(товарищество «Малинка»), участок № 472
31:16:0119036:52, Белгородская обл., г. Белгород, снт Малинка, Сухой Лог, уч. №448
31:16:0119036:53, Белгородская обл., г. Белгород, снт Малинка, Сухой Лог, уч. № 449
31:16:0119036:54, Белгородская обл., г. Белгород, снт Малинка, Сухой Лог, уч. № 450
31:16:0119036:55, Белгородская обл., г. Белгород, снт Малинка, Сухой Лог, уч. № 451
31:16:0119037:13, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Коммунальщик», уч. № 491
31:16:0119037:14 Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Коммунальщик», уч. № 493
31:16:0119037:2, Белгородская обл., г. Белгород, садоводческое товарищество «Коммуналь-
щик», Сухой Лог земельный участок №489
31:16:0119037:3, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 513
31:16:0119037:34, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 510
31:16:0119037:35, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 511
31:16:0119037:36, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 512
31:16:0119037:37, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 514
31:16:0119037:38, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 515
31:16:0119037:39 Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 516
31:16:0119037:47, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 531
31:16:0119037:48, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 532
31:16:0119037:49, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 533
31:16:0119037:50, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 534
31:16:0119037:51, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 535
31:16:0119037:52, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 536
31:16:0119037:53, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Ручеек», уч. № 537
31:16:0119037:6, Белгородская обл., г. Белгород, садоводческое товарищество «Коммуналь-
щик» Сухой Лог, участок № 490
31:16:0119037:7, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Коммунальщик», уч. № 492
31:16:0119038:19, Белгородская обл., г. Белгород, Сухой Лог, с/т «Родничок-84», уч. № 554
31:16:0119038:20, Белгородская обл., г. Белгород, снт Родничок-84, Сухой Лог, уч. № 553
31:16:0119038:21, Белгородская обл., г. Белгород, снт Родничок-84, Сухой Лог, уч. № 552
31:16:0119038:22, Белгородская обл., г. Белгород, снт Родничок-84, Сухой Лог, уч. № 551
31:16:0121017:31, Белгородская обл., г. Белгород, Спутник - ул. Сумская - ул. Чичерина - 
Ротонда (пр-т Б. Хмельницкого)
31:15:0000000:38 (обособленный 31:15:0611002:86) Белгородская область, р-н Белгородский, 
воздушная линия электропередачи 35 кВ «Стрелецкое-Красное», от подстанции 110/35/10 кВ 
«Стрелецкое» до подстанции 35/10, кВ «Красное»
31:15:0000000:1109, Белгородская обл., р-н Белгородский, на земельном участке расположе-
на ВЛ-10кВ №2 ПС Бессоновка
31:15:0000000:1205, Белгородская обл., р-н Белгородский, с. Пушкарное
31:15:0000000:140, Белгородская обл., р-н Белгородский, автодорога Белгород-Грайворон-гр. 
Украины
31:15:0000000:1553, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0000000:1555, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0000000:2054, Белгородская обл., р-н Белгородский, ПКАО «Красная Нива»
31:15:0000000:2305, Белгородская обл., р-н Белгородский, в границах Пушкарского сельского 
поселения
31:15:0000000:321, Белгородская обл., р-н Белгородский, колхоз им.Фрунзе
31:15:0000000:3565, Белгородская обл., р-н Белгородский, воздушная линия электропередачи 
35 кВ «Стрелецкое-Красное», от постанции 110/35/10 кВ «Стрелецкое» до подстанции 35/10 
кВ «Красное»
31:15:0000000:3664, Белгородская обл., р-н Белгородский, воздушная линия электропередачи 
110 кВ «Белгород-Томаровка» от подстанции 330/110/35/6 кВ «Белгород» до подстанции 
110/35/10 кВ «Томаровка»
31:15:0000000:3707, Белгородская обл., в границах р-н Белгородский
31:15:0000000:554, Белгородская обл., р-н Белгородский
31:15:0000000:567, Белгородская обл., р-н Белгородский, ПКАО «Красная Нива», вблизи с. 
Пушкарное
31:15:0000000:568, Белгородская обл., р-н Белгородский, ПКАО «Красная Нива», северо-за-
паднее с. Пушкарное
31:15:0000000:579, Белгородская обл., р-н Белгородский, СПК «Новая Жизнь», с. Стрелецкое
31:15:0000000:582, Белгородская область, р-н Белгородский, ПКАО «Красная Нива»
31:15:0000000:99, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0510001:3, Белгородская обл., р-н Белгородский, автомобильная магистраль М-2 
«Крым» от Москвы, через Тулу, Орел, Курск, Белгород до границы с Украиной
31:15:0516001:200, Белгородская обл., р-н Белгородский, СПК «Новая Жизнь», с. Стрелецкое
31:15:0516001:201, Белгородская обл., р-н Белгородский, СПК «Новая Жизнь», с. Стрелецкое
31:15:0516001:65, Белгородская обл., р-н Белгородский, СПК «Новая Жизнь», с. Стрелецкое
31:15:0516001:71, Белгородская обл., р-н Белгородский, СПК «Новая Жизнь», с. Стрелецкое
31:15:0516001:72, Белгородская обл., р-н Белгородский, СПК «Новая Жизнь», с. Стрелецкое
31:15:0516001:73, Белгородская обл., р-н Белгородский, СПК «Новая Жизнь», с. Стрелецкое
31:15:0516001:75, Белгородская обл., Белгородский р-н, с. Стрелецкое, СПК «Новая Жизнь»
31:15:0516001:77, Белгородская обл., Белгородский р-н, с. Стрелецкое, СПК «Новая Жизнь»
31:15:0516001:79, Белгородская обл., р-н Белгородский, СПК «Новая Жизнь», с. Стрелецкое
31:15:0516001:81, Белгородская обл., Белгородский р-н, с. Стрелецкое, СПК «Новая Жизнь»
31:15:0516001:83, Белгородская обл., Белгородский р-н, с. Стрелецкое, СПК «Новая Жизнь»

31:15:0516001:84, Белгородская обл., р-н Белгородский, СПК «Новая Жизнь», с. Стрелецкое
31:15:0516001:87, Белгородская обл., р-н Белгородский, СПК «Новая Жизнь», с. Стрелецкое
31:15:0516001:9, Белгородская обл., р-н Белгородский, с. Стрелецкое, в границах АО «Новая 
жизнь»
31:15:0601006:16, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0601006:20, Белгородская обл., р-н Белгородский, тер. АО «Красная Нива»
31:15:0601006:26, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0601006:27, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0601006:414, Белгородская обл., р-н Белгородский, с. Драгунское, МКР «Хапиловский»
31:15:0601006:425, Белгородская обл., р-н Белгородский, в границах ПКАО «Красная Нива»
31:15:0610002:184, Белгородская обл., р-н Белгородский, в границах ПКАО «Красная Нива»
31:15:0610002:28, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610002:29, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610002:30, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610002:31, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610002:32, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610002:33, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610002:34, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610002:35, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610002:36, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610002:73, Белгородская обл., р-н Белгородский, в границах Пушкарского сельского 
поселения
31:15:0610003:31, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610003:32, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610003:33, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610003:34, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610003:35, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610003:36, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610003:37, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610003:38, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0610003:67, Белгородская обл., р-н Белгородский, ПКАО «Красная Нива»
31:15:0611002:96, Белгородская обл., р-н Белгородский, в границах с. Пушкарное, опора №39
31:15:0611002:97, Белгородская обл., р-н Белгородский, в границах с. Пушкарное, опора №40
31:15:0616002:25, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:26, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:27, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:28, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:29, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:30, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:31, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:32, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:33, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:34, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:35, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:36, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:37, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:38, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:39, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:40, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:41, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:46, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:53, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616002:56, Белгородская обл., р-н Белгородский, в границах ПКАО «Красная Нива»
31:15:0616003:11, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616003:12, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616003:13, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616003:14, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616003:15, Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»
31:15:0616003:16 Белгородская обл., р-н Белгородский, АО «Красная Нива»

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установ-
лении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ пу-
бличного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки в течение три-
дцати дней со дня опубликования настоящего сообщения с 9 до 13 часов с понедельника по 
пятницу по адресу: Белгородская область, город Белгород, Соборная площадь, 4, телефон 
для связи 8(4722) 32-34-58, 35-39-74

Официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на 
которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного 
сервитута:

http://dizo31.ru;
beladm.ru/;
belrn.ru/;
gazetanb.ru;
znamya31.ru
Постановлением Правительства Белгородской области от 31.10.2011 № 399-пп

«Об утверждении схемы территориального планирования Белгородской области» утверж-
дены виды объектов регионального значения, подлежащих отображению на схеме террито-
риального планирования Белгородской области.

Сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», на которых размещены утвержденные документы территориального плани-
рования: сайт «Вестник нормативных правовых актов Белгородской области» (www.zakon.
belregion.ru), «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Описание местоположения границ публичного сервитута в целях эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства:

Сведения об объекте
№ 
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3
1 Местоположение объекта Белгородская область, г. Белгород и Белго-

родский район
2 Площадь объекта ± величина погрешности 

определения площади (P± ∆P), кв.м.
939645±335



6 № 41 (2085) 
18 октября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

3 Иные характеристики объекта Ограничения на использование объекта:пу-
бличныйсервитут на срок 49 лет в интересах 
публичного акционерного общества «Россе-
ти Центр» в целях размещения объекта элек-
тросетевого хозяйства: Сооружение - двух-
цепная воздушная линия электропередачи1
 10 кВ «Фрунзенская-Западная» - заход 
отопоры № 59а воздушной линии электро-
передачи 110 кВ «Южная-Западная» до 
подстанции 330/110 кВ» Фрунзенская»,Бел-
город - Белгородский район.
Обладатель публичного сервитута: публич-
ное акционерное общество «Россети Центр» 
(филиал ПАО «Россети Центр» - «Белго-
родэнерго»).
Адрес: 308009, г. Белгород, ул. Преоб-
раженская, д. 42; электронная почта 
belgorodenergo@mrsk-1.ru

Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат  МСК31 зона 1 

2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерны 

хточек 
границ

Координаты, м Метод опреде-
ления координат 

характерной 
точки

Средняя квадрати-
ческая погрешность 
положения харак-

терной точки (Мt), м

Описание обо-
значения точки 
наместности 
(при наличии)

Х Y

1 2 3 4 5 6
1 401528.36 1316227.71 аналитический 0.1 -
2 401424.26 1316304.24 аналитический 0.1 -
3 401309.94 1316238.48 аналитический 0.1 -
4 401198.80 1316174.38 аналитический 0.1 -
5 401044.39 1316085.49 аналитический 0.1 -
6 400865.43 1315982.48 аналитический 0.1 -
7 400728.76 1315971.73 аналитический 0.1 -
8 400615.64 1316182.60 аналитический 0.1 -
9 400342.05 1316158.96 аналитический 0.1 -
10 400261.12 1316151.85 аналитический 0.1 -
11 399965.75 1315941.64 аналитический 0.1 -
12 399847.50 1315906.84 аналитический 0.1 -
13 399385.81 1315769.61 аналитический 0.1 -
14 399272.65 1315736.20 аналитический 0.1 -
15 399054.05 1315653.62 аналитический 0.1 -
16 398584.70 1315448.61 аналитический 0.1 -
17 398636.31 1315301.96 аналитический 0.1 -
18 398892.65 1314579.40 аналитический 0.1 -
19 398928.89 1314477.37 аналитический 0.1 -
20 398774.11 1314376.24 аналитический 0.1 -
21 398671.35 1314307.64 аналитический 0.1 -
22 398382.65 1314114.90 аналитический 0.1 -
23 398283.23 1314048.52 аналитический 0.1 -
24 398192.95 1314082.68 аналитический 0.1 -
25 397952.85 1314118.51 аналитический 0.1 -
26 397720.79 1314011.19 аналитический 0.1 -
27 397647.51 1314054.20 аналитический 0.1 -
28 396728.82 1314593.54 аналитический 0.1 -
29 396645.07 1314642.73 аналитический 0.1 -
30 396415.32 1314777.59 аналитический 0.1 -
31 396212.73 1314852.17 аналитический 0.1 -
32 396106.34 1314891.04 аналитический 0.1 -
33 396009.59 1314946.41 аналитический 0.1 -
34 395470.63 1315254.75 аналитический 0.1 -
35 395388.48 1315301.74 аналитический 0.1 -
36 395285.31 1315312.46 аналитический 0.1 -
37 394876.54 1315354.97 аналитический 0.1 -
38 394778.26 1315365.17 аналитический 0.1 -
39 394671.67 1315387.57 аналитический 0.1 -
40 393950.33 1315539.53 аналитический 0.1 -
41 393828.51 1315565.82 аналитический 0.1 -
42 393779.90 1315747.27 аналитический 0.1 -
43 393809.61 1315863.21 аналитический 0.1 -
44 393944.26 1316385.25 аналитический 0.1 -
45 393998.38 1316595.06 аналитический 0.1 -
46 394320.30 1317841.92 аналитический 0.1 -
47 394348.72 1317942.17 аналитический 0.1 -
48 394410.97 1317989.01 аналитический 0.1 -
49 394483.12 1318043.40 аналитический 0.1 -
50 394564.91 1318107.40 аналитический 0.1 -
51 394680.96 1318275.75 аналитический 0.1 -
52 394700.88 1318375.59 аналитический 0.1 -
53 394719.78 1318494.22 аналитический 0.1 -
54 394738.98 1318625.15 аналитический 0.1 -
55 394703.72 1318723.27 аналитический 0.1 -
56 394518.01 1319277.93 аналитический 0.1 -
57 394284.74 1319972.84 аналитический 0.1 -
58 394250.85 1320073.73 аналитический 0.1 -
59 394172.18 1320155.77 аналитический 0.1 -
60 393708.19 1320626.73 аналитический 0.1 -
61 393636.72 1320713.69 аналитический 0.1 -
62 393353.70 1321007.86 аналитический 0.1 -
63 393214.54 1321153.13 аналитический 0.1 -
64 393175.24 1321237.09 аналитический 0.1 -

65 392960.85 1321699.27 аналитический 0.1 -
66 392626.67 1322417.95 аналитический 0.1 -
67 392577.52 1322524.83 аналитический 0.1 -
68 392560.04 1322627.72 аналитический 0.1 -
69 392506.11 1322941.85 аналитический 0.1 -
70 392489.17 1323041.28 аналитический 0.1 -
71 392522.85 1323104.71 аналитический 0.1 -
72 392705.73 1323449.00 аналитический 0.1 -
73 392742.10 1323512.77 аналитический 0.1 -
74 392876.26 1323479.67 аналитический 0.1 -

75 393079.01 1323760.15 аналитический 0.1 -

76 393512.35 1324049.49 аналитический 0.1 -

77 393521.99 1324055.92 аналитический 0.1 -

Сведения о местоположении границ объекта
78 393414.77 1324281.93 аналитический 0.1 -
79 393328.09 1324363.54 аналитический 0.1 -
80 393349.47 1324513.65 аналитический 0.1 -
81 393303.94 1324520.13 аналитический 0.1 -
82 393279.18 1324346.41 аналитический 0.1 -
83 393376.93 1324254.38 аналитический 0.1 -
84 393463.39 1324072.12 аналитический 0.1 -
85 393046.58 1323793.81 аналитический 0.1 -
86 392857.16 1323531.77 аналитический 0.1 -
87 392719.38 1323565.77 аналитический 0.1 -
88 392665.43 1323471.19 аналитический 0.1 -
89 392482.23 1323126.30 аналитический 0.1 -
90 392441.18 1323049.01 аналитический 0.1 -
91 392460.76 1322934.09 аналитический 0.1 -
92 392514.69 1322619.97 аналитический 0.1 -
93 392533.20 1322511.13 аналитический 0.1 -
94 392584.92 1322398.64 аналитический 0.1 -
95 392919.13 1321679.89 аналитический 0.1 -
96 393133.54 1321217.66 аналитический 0.1 -
97 393176.08 1321126.76 аналитический 0.1 -
98 393320.51 1320976.01 аналитический 0.1 -
99 393602.32 1320683.10 аналитический 0.1 -
100 393673.97 1320595.92 аналитический 0.1 -
101 394139.19 1320123.72 аналитический 0.1 -
102 394210.52 1320049.32 аналитический 0.1 -
103 394241.14 1319958.20 аналитический 0.1 -
104 394474.39 1319263.31 аналитический 0.1 -
105 394660.26 1318708.19 аналитический 0.1 -
106 394691.79 1318620.43 аналитический 0.1 -
107 394674.30 1318501.18 аналитический 0.1 -
108 394655.59 1318383.71 аналитический 0.1 -
109 394637.88 1318293.80 аналитический 0.1 -
110 394532.81 1318138.36 аналитический 0.1 -
111 394455.44 1318080.14 аналитический 0.1 -
112 394383.29 1318025.75 аналитический 0.1 -
113 394308.68 1317969.62 аналитический 0.1 -
114 394275.90 1317853.94 аналитический 0.1 -
115 393953.84 1316606.56 аналитический 0.1 -
116 393899.82 1316396.71 аналитический 0.1 -
117 393765.05 1315874.67 аналитический 0.1 -
118 393732.35 1315747.01 аналитический 0.1 -
119 393791.35 1315526.78 аналитический 0.1 -
120 393940.74 1315494.54 аналитический 0.1 -
121 394662.20 1315342.56 аналитический 0.1 -
122 394771.13 1315319.66 аналитический 0.1 -
123 394871.78 1315309.21 аналитический 0.1 -
124 395280.56 1315266.71 аналитический 0.1 -
125 395374.07 1315256.99 аналитический 0.1 -
126 395447.79 1315214.82 аналитический 0.1 -
127 395986.74 1314906.49 аналитический 0.1 -
128 396086.88 1314849.17 аналитический 0.1 -
129 396196.90 1314808.98 аналитический 0.1 -
130 396395.58 1314735.84 аналитический 0.1 -
131 396621.78 1314603.06 аналитический 0.1 -
132 396705.53 1314553.87 аналитический 0.1 -
133 397624.23 1314014.52 аналитический 0.1 -
134 397718.26 1313959.33 аналитический 0.1 -
135 397959.67 1314070.98 аналитический 0.1 -
136 398181.29 1314037.92 аналитический 0.1 -
137 398289.08 1313997.12 аналитический 0.1 -
138 398408.20 1314076.64 аналитический 0.1 -
139 398696.88 1314269.38 аналитический 0.1 -
140 398799.46 1314337.85 аналитический 0.1 -
141 398984.35 1314458.65 аналитический 0.1 -
142 398935.99 1314594.79 аналитический 0.1 -
143 398679.68 1315317.29 аналитический 0.1 -
144 398642.28 1315423.56 аналитический 0.1 -
145 399071.39 1315611.00 аналитический 0.1 -
146 399287.31 1315692.56 аналитический 0.1 -
147 399398.88 1315725.51 аналитический 0.1 -



№ 41 (2085) 
18 октября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 7ДОКУМЕНТЫ

148 399860.55 1315862.73 аналитический 0.1 -
149 399986.13 1315899.68 аналитический 0.1 -
150 400277.60 1316107.12 аналитический 0.1 -
151 400346.04 1316113.13 аналитический 0.1 -
152 400589.43 1316134.16 аналитический 0.1 -
153 400702.42 1315923.52 аналитический 0.1 -
154 400879.38 1315937.44 аналитический 0.1 -
155 401067.34 1316045.62 аналитический 0.1 -
156 401221.76 1316134.53 аналитический 0.1 -
157 401332.90 1316198.62 аналитический 0.1 -
158 401421.18 1316249.41 аналитический 0.1 -
159 401501.12 1316190.64 аналитический 0.1 -
1 401528.36 1316227.71 аналитический 0.1 -

3.Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначени-
ехарактер-
ных точек 

границ

Координаты, м Метод опреде-
ления коорди-

нат характерной 
точки

Средняя квадрати-
ческая погреш-

ность положения 
характерной точки 

(Мt), м

Описание обо-
значения точки 
на местности 
(при наличии)

Сведенияоместоположенииграницобъекта
Х Y нойточки(Мt),м наличии)

1 2 3 4 5 6
- - - - - -

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта
1. Система координат                                            -----                                           
2.Сведенияо характерныхточкахграницобъекта
Обозначение-
характерных-
точекграниц

Суще-
ствующие 
координа-

ты, м

Изменен-
ные (уточ-
ненные) 

координа-
ты, м

Метод определе-
ния координат 
характерной 

точки

Средняя квадра-
тическая погреш-
ность положения 

характерной точки 
(Мt), м

Описание обо-
значения точки 

на местности (при 
наличии)

Х Y Х Y
1 2 3 4 5 6 7 8

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение-
характерных-
точекграниц

Суще-
ствующие 
координа-

ты, м

Изменен-
ные (уточ-
ненные) 

координа-
ты, м

Метод определе-
ния координат 
характерной 

точки

Средняя квадра-
тическая погреш-
ность положения 

характерной точки 
(Мt), м

Описание обо-
значения точки 

наместности (при 
наличии)

Х Y Х Y
1 2 3 4 5 6 7 8

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 октября 2024 г.  № 157

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 30 
марта 2023 года № 34

В соответствии со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации, пунктом 26.2 
части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 28.1 части 
1 статьи 39 Устава городского округа «Город Белгород» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 30 марта 2023 года № 

34 «О создании лесничества на территории городского округа «Город Белгород» изменения 
следующего содержания:

1.1. Приложения 1, 2, 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложе-
ниям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Департаменту городского хозяйства администрации города (Радченко К.А.) приве-
сти лесохозяйственный регламент Белгородского городского лесничества, утвержденный 
постановлением администрации города Белгорода от 30 мая 2024 года № 83 «Об утверж-
дении лесохозяйственного регламента Белгородского городского лесничества», в соответ-
ствие с настоящим постановлением.

3. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству Голикова В.Г.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

ПРИЛОЖЕНИЕ ОПУБЛИКОВАНО НА САЙТЕ ГАЗЕТЫ
https://gazetanb.ru/media/uploads/2024/10/p_157.pdf

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 октября 2024 г.  № 158

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилья на 4 квартал 2024 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 дека-
бря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жи-
лищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 05 сентября 2024 года № 595/

пр «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого по-
мещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2024 года» и постановлением 
Правительства Белгородской области от 10 ноября 2014 года № 410-пп «Об утверждении 
Порядка предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строи-
тельство) жилья и их использования» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по 

городскому округу «Город Белгород» на 4 квартал 2024 года для расчета размера соци-
альных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или строительство 
индивидуального жилого дома в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем 
молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в 
размере 89 913 (восемьдесят девять тысяч девятьсот тринадцать) рублей. 

2. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно˗телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
жилищного управления администрации города Сергеева А.С.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

Заключение о результатах публичных слушаний 
по проекту решения Белгородского городского Совета «О внесении изменений 

в решение Совета депутатов города Белгорода от 30 января 2007 года 
№ 413 «Стратегия социально-экономического развития города Белгорода 

на период до 2030 года»

15 октября 2024 года

Публичные слушания назначены постановлением председателя Белгородского город-
ского Совета от 24 сентября 2024 года № 13, опубликованным в газете «Наш Белгород» и 
размещенным на официальном сайте Белгородского городского Совета в сети «Интернет» 
27 сентября 2024 года.

Инициатор публичных слушаний: глава администрации города Белгорода.
Сведения о количестве участников публичных слушаний: 25 человек.
Сведения о времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний: 

собрание участников публичных слушаний проведено 15 октября 2024 года с 11 часов 00 
минут до 12 часов 00 минут по адресу: г. Белгород, Гражданский проспект, 38.

Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено за-
ключение о результатах публичных слушаний: протокол публичных слушаний от 15 октября 
2024 года.

N 
п/п

Вопросы, 
вынесенные на 

обсуждение

Предложения и 
рекомендации, дата их 

внесения

Кем внесено 
предложение 
(поддержано)

Заключение 
оргкомитета по 
предложению

1. Внести изменения 
в Стратегию 
социально-эконо-
мического развития 
города Белгорода 
на период до 2030 
года

В таблице 26 раздела 6. 
Основные результаты 
реализации Стратегии:

1.1. Заменить значение 
показателя «Уровень 
производственного 
травматизма на 1000 
работающих» за 2023 год 
на 0,9 в соответствии с 
данными Росстата. 

1.2. Заменить значение 
показателя «Количество 
семей с 3 и более деть-
ми» за 2024 год на 2410, 
за 2025 год на 2420, за 
2026 год на 2430, за 2030 
на 2500 в соответствии с 
фактическими данными, 
обусловленными выез-
дом граждан в другие ре-
гионы РФ и оперативной 
обстановкой.

Зеленухина О.В., 
заместитель началь-
ника управления по 
труду и социальному 
партнерству админи-
страции города

Тилега З.М.,
начальник сектора 
анализа и коорди-
нации работы по 
социальным во-
просам управления 
социальной защиты 
населения 

Учесть предло-
жения, внести 
изменения в проект 
решения 

Н.О. БОДЯКОВА,
председатель организационного комитета

Е.А. РОДИОНОВА,
секретарь организационного комитета

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 14 октября 2024 г.  № 2898

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 21 
декабря 2015 года № 1727

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Белгорода 
и для эффективной организации работы рабочей группы по координации взаимодействия 
структурных подразделений администрации города в целях реализации Стратегии социаль-
но-экономического развития города Белгорода:

1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 21 декабря 2015 года 
№ 1727 «О создании рабочей группы» (в редакции распоряжений от 08 сентября 2016 года 
№ 1095, от 29 сентября 2017 года № 1171, от 19 декабря 2018 года № 1275, от 07 сентября 
2020 года № 834, от 24 мая 2022 года № 958, от 07 июля 2023 года № 1843) изменения 
следующего содержания:

1.1. Состав рабочей группы по координации взаимодействия структурных подразделе-
ний администрации города в целях разработки и реализации Стратегии социально-эконо-
мического развития города Белгорода изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему распоряжению.

2. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 



8 № 41 (2085) 
18 октября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

Интернет.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на руководителя аппарата адми-

нистрации города Бодякову Н.О.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

Приложение
к распоряжению администрации 

города Белгорода
от 14 октября 2024 г. № 2898

СОСТАВ
 рабочей группы по координации взаимодействия структурных 

подразделений администрации города в целях разработки и реализации 
Стратегии социально-экономического развития города Белгорода 

Демидов
Валентин Валентинович

- глава администрации города, руководитель рабочей группы;

Бодякова
Наталья Олеговна

- руководитель аппарата администрации города, заместитель 
руководителя рабочей группы;

Родионова
Елена Анатольевна

- начальник управления перспективного планирования и мониторин-
га деятельности администрации города, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:
Абакумова
Ольга Сергеевна

- начальник управления информационной политики администрации 
города;

Александрова
Юлия Валерьевна

- начальник отдела специальных проектов и внешних связей управ-
ления общественных отношений администрации города;

Бирюкова
Ольга Викторовна

- руководитель департамента по развитию городских территорий 
администрации города;

Голиков
Василий Георгиевич

- заместитель главы администрации города по жилищно-коммуналь-
ному хозяйству;

Григоренко
Игорь Юрьевич

- заместитель главы администрации города - руководитель департа-
мента экономического развития;

Дорофеев
Илья Вячеславович

- руководитель управления молодёжной политики администрации 
города;

Дунайцев 
Дмитрий Владимирович

- заместитель главы администрации города по строительству;

Ефимов 
Евгений Александрович

- заместитель руководителя управления по физической культуре 
и спорту - начальник отдела физкультурно-массовой и спортивной 
работы администрации города;

Коробкин
Дмитрий Валерьевич

- руководитель аппарата Белгородского городского Совета (по 
согласованию);

Лесных
Ольга Александровна

- руководитель управления культуры администрации города;

Молчанов
Андрей Александрович

- руководитель департамента строительства и архитектуры админи-
страции города;

Палесика
Максим Васильевич

- заместитель председателя Белгородского городского Совета, 
депутат Белгородского городского Совета по одномандатному 
избирательному округу № 9 (по согласованию);

Пасика
Кристина Андреевна

- заместитель главы администрации города - руководитель комите-
та имущественных и земельных отношений;

Пашкова
Анна Александровна

- руководитель комитета по труду и кадровой политике администра-
ции города;

Радченко
Вадим Витальевич

- председатель Белгородского городского Совета (по согласова-
нию);

Радченко
Константин Алексан-
дрович

- руководитель департамента городского хозяйства администрации 
города;

Рулёва
Светлана Фёдоровна

- руководитель комитета финансов и бюджетных отношений адми-
нистрации города;

Сапрыка
Виктор Александрович

- заведующий кафедрой социальных технологий НИУ «БелГУ», 
доктор социологических наук, директор Института приграничного 
сотрудничества и интеграции (по согласованию); 

Селявин
Александр Николаевич

- заместитель главы администрации города по безопасности;

Семенкова
Елена Васильевна

- заместитель главы администрации города - главный ландшафт-
ный архитектор;

Сергеев
Александр Сергеевич

- руководитель жилищного управления администрации города;

Склярова
Юлия Александровна

- директор МАУ «Институт муниципального развития и социальных 
технологий»;

Тимофеева
Наталья Евгеньевна

- руководитель управления социальной защиты населения админи-
страции города;

Тяпугина
Инна Валентиновна

- заместитель главы администрации города по социальной политике 
и образованию;

Шейченко 
Михаил Сергеевич 

- руководитель управления образования администрации города.

Е.А. РОДИОНОВА,
начальник управления перспективного планирования 

и мониторинга деятельности администрации города

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ БЕЛГОРОДСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 октября 2024 г.  № 14

О проведении общественных обсуждений по проекту единого документа терри-
ториального планирования и градостроительного зонирования городского округа 
«Город Белгород»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 29 июня 2023 года № 1076 «Об утвержде-
нии Правил подготовки и утверждения единого документа территориального планирования 

и градостроительного зонирования поселения, муниципального округа, городского округа, 
внесения в него изменений и состава материалов по обоснованию единого документа 
территориального планирования и градостроительного зонирования поселения, муници-
пального округа, городского округа», Положением о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории городского округа «Город Белгород», утвержденным решением 
Белгородского городского Совета от 21 февраля 2023 года № 675, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Вынести на общественные обсуждения проект единого документа территориально-

го планирования и градостроительного зонирования городского округа «Город Белгород».
Перечень информационных материалов к проекту:
1) карты/схемы единого документа территориального планирования и градостроитель-

ного зонирования городского округа «Город Белгород»: 
«Единый документ территориального планирования и градостроительного зонирова-

ния городского округа «Город Белгород». Карта планируемого размещения объектов мест-
ного значения, относящихся к областям электро-, тепло- и газоснабжения»;

«Единый документ территориального планирования и градостроительного зонирова-
ния городского округа «Город Белгород». Карта функциональных зон»;

«Единый документ территориального планирования и градостроительного зонирова-
ния городского округа «Город Белгород». Карта градостроительного зонирования»;

«Единый документ территориального планирования и градостроительного зонирова-
ния городского округа «Город Белгород». Карта градостроительного зонирования. Карта зон 
с особыми условиями использования территории»;

«Единый документ территориального планирования и градостроительного зонирова-
ния городского округа «Город Белгород». Карта градостроительного зонирования. Карта с 
отображением территорий, в отношении которых устанавливаются требования к архитек-
турно-градостроительному облику объектов капитального строительства»;

«Единый документ территориального планирования и градостроительного зонирова-
ния городского округа «Город Белгород». Карта границ населенных пунктов (в том числе 
границ образуемых населенных пунктов)»;

«Единый документ территориального планирования и градостроительного зонирова-
ния городского округа «Город Белгород». Карта планируемого размещения объектов мест-
ного значения, относящихся к области автомобильных дорог местного значения»;

«Единый документ территориального планирования и градостроительного зонирова-
ния городского округа «Город Белгород». Карта планируемого размещения объектов мест-
ного значения, относящихся к области водоотведения (инженерная подготовка)»;

«Единый документ территориального планирования и градостроительного зонирова-
ния городского округа «Город Белгород». Карта планируемого размещения объектов мест-
ного значения, относящихся к области водоотведения»;

«Единый документ территориального планирования и градостроительного зонирова-
ния городского округа «Город Белгород». Карта планируемого размещения объектов мест-
ного значения, относящихся к областям физической культуры и массового спорта, образо-
вания и здравоохранения»;

2) положение о территориальном планировании;
3) градостроительные регламенты;
4) порядок применения карт градостроительного зонирования и градостроительных ре-

гламентов и внесения в них изменений;
2. Провести общественные обсуждения по проекту, указанному в пункте 1 настоящего 

постановления, с 18 октября 2024 года по 15 ноября 2024 года.
3. Установить, что организатором общественных обсуждений является комиссия по 

подготовке проекта единого документа территориального планирования и градостроитель-
ного зонирования городского округа «Город Белгород», утвержденная постановлением ад-
министрации города Белгорода от 7 августа 2024 года № 120.

Адрес места нахождения организатора общественных обсуждений: г. Белгород, пр-кт 
Белгородский, д. 114-в.

Адрес электронной почты организатора общественных обсуждений: kizo_ug@beladm.
ru.

Контактные телефоны организатора общественных обсуждений: (4722) 73-26-11, (4722) 
73-26-19.

4. Разместить проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и 
информационные материалы к нему 25 октября 2024 года:

1) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/);

2) на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа «Го-
род Белгород» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://beladm.
gosuslugi.ru): раздел «Официально» - подраздел «Структура органов местного самоуправ-
ления» - «Белгородский городской Совет» - «Публичные слушания».

5. Установить:
1) место открытия экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях: г. Белгород, пр-кт Белгородский, д. 114-в (информационные стенды у главно-
го входа в здание и на 3-м этаже здания);

2) дата открытия экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях: 25 октября 2024 года;

3) сроки проведения экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на обществен-
ных обсуждениях: с 25 октября 2024 года по 11 ноября 2024 года;

4) дни и часы, в которые возможно посещение экспозиций проекта, подлежащего рас-
смотрению на общественных обсуждениях: в рабочие дни с понедельника по пятницу с 9 
часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 18 часов 00 минут.

6. Обратиться к участникам общественных обсуждений с предложением принять актив-
ное участие в общественных обсуждениях.

7. Определить:
1) возможность представления участниками общественных обсуждений своих замеча-

ний и предложений по вынесенному на общественные обсуждения проекту: 
посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/);
посредством официального сайта органов местного самоуправления городского округа 

«Город Белгород»: раздел «Официально» - подраздел «Структура органов местного самоу-
правления» - «Белгородский городской Совет» - «Публичные слушания» - «Постановление 
председателя Белгородского городского Совета «О проведении общественных обсуждений 
по проекту единого документа территориального планирования и градостроительного зони-
рования городского округа «Город Белгород»;

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора обще-
ственных обсуждений, указанный в пункте 3 настоящего постановления;

посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рас-
смотрению на общественных обсуждениях;

2) срок представления участниками общественных обсуждений своих замечаний и 
предложений по вынесенному на общественные обсуждения проекту: с 25 октября 2024 
года по 11 ноября 2024 года.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
9. Опубликовать постановление в газете «Наш Белгород» и разместить на официаль-

ном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

10. Контроль за исполнением постановления возложить на организатора обществен-
ных обсуждений.

В.В. РАДЧЕНКО,
председатель Белгородского городского Совета

Оповещение о начале общественных обсуждений

от «16» октября 2024 года № 99

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о 
начале общественных обсуждений по проекту:

 «Рассмотрение проекта внесения изменений в документацию по планировке террито-
рии в составе проекта межевания территории, ограниченной ул. Рабочая – ул. Макаренко, 
утвержденного распоряжением департамента строительства и транспорта Белгородской 
области от 04 июня 2018 года № 460».



№ 41 (2085) 
18 октября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 9ДОКУМЕНТЫ

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Внесение изменений в генеральный план городского округа «Город Белгород» Белгородской области» от «14» октября 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Внесение изменений в генеральный план городского округа «Город Белгород» Белгородской области.
Заявитель: Комитет имущественных и земельных отношений администрации города, АНО «ЦСС Белгородской области».
Организация разработчик: Комитет имущественных и земельных отношений администрации города.
Организатор общественных обсуждений: Комиссия при администрации города Белгорода по подготовке документов территориального планирования городского округа «Город Бел-

город».
Общественные обсуждения назначены постановлением председателя Белгородского городского Совета № 12 от 24.09.2024 г. «О проведении общественных обсуждений по проекту 

о внесении изменений в генеральный план городского округа «Город Белгород» Белгородской области», которое было опубликовано на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 27.09.2024 г. и в городской еженедельной газете «Наш Белгород. Деловое издание. 
Документы» от 27.09.2024 г. № 38.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территория городского округа «Город Белгород».
Общественные обсуждения проводились в период с «27» сентября 2024 года по «18» октября 2024 года.
Замечания и предложения принимались в период с «04» октября 2024 года по «11» октября 2024 года.
Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней с 

«04» октября 2024 года по «18» октября 2024 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участников общественных обсуждений Кем внесено 
замечание/
предложение

Рекомендации организатора общественных обсуждений

1 Болото Моховое (Липки) (участки с кадастровыми номерами 31:16:0000000:5470, 31:16:0000000:5471 и 
31:16:0000000:5472) находится в городской черте г. Белгорода у лесопарка Сосновка и характеризуется 
заболоченными лугами и одним из немногих в регионе сохранившимся, хотя и нарушенным болотом. 
На данной территории планируется целых 2 объекта строительства (Приложение 1), один из которых 
является на данный момент заброшенным.
Указание на присутствие здесь редких видов растений и животных есть в научных публикациях и 
отмечено в Красной книге Белгородской области, как и рекомендация сохранить болото, о чем предста-
вителям власти известно не позднее 2016 года. Дополнительно - комплексное натурное обследование 
специалистами было проведено в 2023 году.
На территории отмечены следующие виды, внесенные в красную книгу Белгородской области:
- кулик-сорока (Haematopus ostralegus) (также - в Красную книгу России);
- малая поганка (Podiceps rufi collis);
- большая белая цапля (Egretta alba);
- рыжая цапля (Ardea purpurea);
- ходулочник (Himantopus himantopus);
- травник (Tringa totanus);
- лебедь-шипун (Cygnus olor);
- квакша восточная (Hyla orientalis) (крайне редок с тенденцией к исчезновению);
- медянка обыкновенная (Coronella austriaca);
- гадюка Никольского (Vipera berus nikolskii);
- ятрышник болотный (Оrchis palustris) (также - в Красную книгу России);
- белозор болотный (Parnassia palustris);
- дремлик болотный (Epipactis palustris);
- сабельник болотный (Comarum palustre);
- тиселинум болотный (Thyselinum palustre);
- пальчатокоренник кровавый (Dactylorhiza cruenta);
- ятрышкик шлемоносный (Orchis militaris);
- пальчатокоренник мясо-красный (Dactylorhiza incarnata);
- пальчатокоренник пятнистый (Dactylorhiza maculata);
- вахта трехлистная (Menyanthes trifoliata);
- дремлик морозниковый (Epipactis helleborine).
Белгородская область относится к маловодным регионам. Болота играют важную роль в экосистеме, а 
значит, и среде обитания человека. Белгород наэтом фоне уничтожает реликтовое болото с краснокниж-
ными орхидеями и редчайшими для области квакшами и птицами из Красной книги России, не говоря 
уже о том, что болота — это резерват для воды и фильтр для нее при поступлении в водоемы, а значит, 
влияют на количество и качество воды. В
Белгородской области болот крайне мало.
Школа — это нужное и прекрасное дело. Воспитание и обучение достойного подрастающего поколения - 
это первостепенно. Но сохранение природы родного края, забота о нашей малой Родине в виде охраны 
уникальной флоры и фауны для будущих поколений не менее важно.
Данную территорию целесообразно включить эти территории в состав сети особо охраняемых при-
родных территорий Белгородской области, а все остальным объектам выбрать более подходящие для 
этого участки.

Гладкова А.Ю. Отклонить поступившее предложение, в связи с тем, что 
порядок установления особо охраняемых природных террито-
рий регионального значения определен законом Белгородской 
области от 08.05.2020 г. № 466 «Об особо охраняемых природных 
территориях регионального и местного значения в Белгородской 
области». 
По состоянию на 11.10.2024 г. администрацией города Белгорода 
в Министерство природопользования Белгородской области 
направлено предложение об установлении особо охраняемой 
природной территории регионального значения в отношении 
территории болота Моховое (Липки).
В случае принятия решения об установлении особо охраняемой 
природной территории регионального значения, соответствующие 
сведения будут внесены в документы территориального планиро-
вания городского округа «Город Белгород».

Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Проект межевания территории.
Общественные обсуждения проводятся с «25» октября 2024 года по  «15» ноября 2024 

года на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/).

Экспозиция проекта проводится по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел. (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.

Дата открытия экспозиции: «18» октября 2024 года.
Срок проведения экспозиции: с «18» октября 2024 года по «08» ноября 2024 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «18» октября 2024 года по «08» ноября 

2024 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных 
и праздничных дней.

Консультации по экспозиции проекта проводятся с «18» октября 2024 года по «08» но-
ября 2024 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выход-
ных и праздничных дней.

Участники общественных обсуждений вносят предложения и замечания, касающиеся 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в срок: с «25» октября 
2024 года по «08» ноября 2024 года:

1) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/);

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес комиссии по под-
готовке проекта правил землепользования и застройки;

3) посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru) «18» октября 2024 года.

Организатор общественный обсуждений: комиссия по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки, 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-в, kizo_ug@
beladm.ru, тел. (4722) 73-26-19.

И.В. ЮШИНА,
начальник управления градостроительства комитета имущественных 

и земельных отношений администрации города, заместитель председателя 
комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объектов капитального строительства на земельном участ-
ке с кадастровым номером 31:16:0213006:532, площадью 6866 кв. м, 

расположенном в территориальной зоне предприятий 5 класса (П3), по адресу: 
г. Белгород, ул. Корочанская, на основании заявления Блажко Марка Сергеевича»

от «14» октября 2024 года
Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предоставле-

ние разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объек-
тов капитального строительства.

Заявитель: Блажко Марк Сергеевич.
Организация разработчик: Блажко Марк Сергеевич.
Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил земле-

пользования и застройки.
Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта пра-

вил землепользования и застройки в городе Белгороде № 94 от 18.09.2024 г. о начале обще-
ственных обсуждений, опубликованным на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://
belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/
lkp/) 20.09.2024 г. и в городской еженедельной газете «Наш Белгород. Деловое издание. Доку-
менты» от 20.09.2024 г. № 37.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территориальная 
зона предприятий 5 класса (П3), по адресу: г. Белгород, ул. Корочанская.

Общественные обсуждения проводились в период с «27» сентября 2024 года по «18» октя-
бря 2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «27» сентября 2024 года по «11» октября 
2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-
в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней с «20» 
сентября 2024 года по «11» октября 2024 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -

Протокол общественных обсуждений от «14» октября 2024 года № 94.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участников 

общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0213006:532, площадью 6866 
кв. м, расположенном в территориальной зоне предприятий 5 класса (П3), по адресу: г. Белгород, 
ул. Корочанская, в части: 

- изменения минимального количества машино-мест для хранения индивидуального авто-
транспорта на территории земельного участка с 101 м/места на 21 м/место.

И.В. ЮШИНА,
начальник управления градостроительства комитета имущественных 

и земельных отношений администрации города, заместитель председателя комиссии по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки

Р.А. РАЕВСКИЙ,
начальник отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений, 
секретарь комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки



10 № 41 (2085) 
18 октября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru

2 Внести в соответствующий раздел генерального плана городского округа г. Белгород (приложение 2) 
Существующие объекты велотранспортной инфраструктуры и планируемой к реализации велотранс-
портной инфраструктуры, так как они, согласно соответствующих нормативных документов, являются 
неотъемлемой частью транспортной системы городского округа и должны быть включены в соответству-
ющие документы транспортного планирования.

Кошкин К.А. Отклонить поступившее предложение, в связи с тем, что вне-
сенное предложение не относится к вопросам, вынесенным на 
общественные обсуждения.
Уведомить заявителя о сроках принятия предложений по 
рассмотрению проекта единого документа территориального пла-
нирования и градостроительного зонирования городского округа 
«Город Белгород».
Предложить заявителю внести указанное предложение в ходе 
проведения общественных обсуждений по рассмотрению проекта 
единого документа территориального планирования и градострои-
тельного зонирования городского округа «Город Белгород».

3 Я против строительства объекта 1.30 на данном участке. Очень близко к частным домам. Машины и шум 
будут мешать частной жизни. Перенесите в другое место, например возле торгового центра на кольце.

Присная М.А. Отклонить поступившее предложение, в связи с тем, что вне-
сенное предложение не относится к вопросам, вынесенным на 
общественные обсуждения.
Уведомить заявителя о сроках принятия предложений по 
рассмотрению проекта единого документа территориального пла-
нирования и градостроительного зонирования городского округа 
«Город Белгород».
Предложить заявителю внести указанное предложение в ходе 
проведения общественных обсуждений по рассмотрению проекта 
единого документа территориального планирования и градострои-
тельного зонирования городского округа «Город Белгород».

4 В связи с особой экологической ценностью реликтового болота «Моховое» в урочище «Липки», предла-
гаю рассмотреть вопрос о переносе объектов строительства: 1.14 Центр медицинской реабилитации (ул. 
Песчаная); 1.20 Детский спортивно-оздоровительный лагерь «Альтаир, 1.27 Школа для одаренных детей 
(ул. Песчаная) на другую территорию общественно-деловой зоны Городской округ «Город Белгород».

Усенко Л.К. Отклонить поступившее предложение, в связи с тем, что вне-
сенное предложение не относится к вопросам, вынесенным на 
общественные обсуждения.
Уведомить заявителя о сроках принятия предложений по 
рассмотрению проекта единого документа территориального пла-
нирования и градостроительного зонирования городского округа 
«Город Белгород».
Предложить заявителю внести указанное предложение в ходе 
проведения общественных обсуждений по рассмотрению проекта 
единого документа территориального планирования и градострои-
тельного зонирования городского округа «Город Белгород».

5 Объект, относящиеся к области массового отдыха населения - 3.5.Пешеходная зона «Архиерейская 
роща» разрабатывать в соответствии с Положением о государственных природных заказниках регио-
нального значения Белгородской области, в связи с тем, что данная территория является Государствен-
ным природным заказником «Зеленые насаждения» ур. Архиерейская роща, кв. 97.

Усенко Л.К. Отклонить поступившее предложение, в связи с тем, что вне-
сенное предложение не относится к вопросам, вынесенным на 
общественные обсуждения.
Уведомить заявителя о сроках принятия предложений по 
рассмотрению проекта единого документа территориального пла-
нирования и градостроительного зонирования городского округа 
«Город Белгород».
Предложить заявителю внести указанное предложение в ходе 
проведения общественных обсуждений по рассмотрению проекта 
единого документа территориального планирования и градострои-
тельного зонирования городского округа «Город Белгород».

6 Согласно Приложению 1, в границах города Белгорода между урочищами Сосновка и Липки вдоль 
ул. Песчаная в границах участков с кадастровыми номерами 31:16:0218012:15, 31:16:0218012:130, 
31:16:0000000:5470, 31:16:0000000:5471, 31:16:0000000:5472 планируется размещение объектов 1.14 и 
1.27. Данная территория представляет собой уникальный природный объект - болото Липки (Моховое), 
представляющее собой реликт Суббореального времени возрастом не менее 5000 лет, с характерным 
для современных болот подзоны хвойно-широколиственных лесов растительным и животным миром. 
Других подобных реликтовых травяных болот на территории Белгородской области нет. Это уникальный 
для нашего региона природный водно-болотный комплекс (не заболоченная территория, а именно сло-
жившийся природный комплекс). На территории болота Липки (Моховое) произрастают и обитают более 
20 редких и уязвимых видов, включенных в Красные книги РФ и Белгородской области. Об этом болоте 
первые упоминания в литературе встречаются с 1903 года (статьи В.Н. Сукачева). На этом болоте про-
водили исследования не только ученые из Белгородского университета (В.В. Скорбач, А.Ф. Колчанов, 
А.В. Лазарев, А.В. Присный и др.), но и специалисты из Главного ботанического сада РАН. Это болото 
упоминается в Красной книге Белгородской области, где отмечается необходимость недопущения его 
застройки. 
Мы считаем, что для строительства медицинского учреждения и школы следует выбрать альтернатив-
ный участок, не имеющий столь высокой природоохранной ценности. Отмечу, что данные экологиче-
ского обследования рассматриваемой территории и письмо из Главного ботанического сада РАН уже 
направлялись в Администрацию города Белгорода, Министерство природопользования Белгородской 
области и Белгородский городской совет. Рекомендации о сохранении этого уникального водно-болот-
ного комплекса содержатся и в ответах ученых из Белгородского государственного университета (НИУ 
«БелГУ») на запросы Администрации города Белгорода.

Присный Ю.А. Отклонить поступившее предложение, в связи с тем, что вне-
сенное предложение не относится к вопросам, вынесенным на 
общественные обсуждения.
Уведомить заявителя о сроках принятия предложений по 
рассмотрению проекта единого документа территориального пла-
нирования и градостроительного зонирования городского округа 
«Город Белгород».
Предложить заявителю внести указанное предложение в ходе 
проведения общественных обсуждений по рассмотрению проекта 
единого документа территориального планирования и градострои-
тельного зонирования городского округа «Город Белгород».

7 В представленном проекте о внесении изменений в генеральный план города Белгорода отсутствует 
информация и планы о строительстве велодорог, велополос и соответствующей велотранспортной 
транспортной инфраструктуры, обеспечивающей безопасность дорожного движения. Количество 
велосипедистов и пользователей СИМ растёт с каждым годом. Даже на новой набережной на «Берегах» 
пришлось экстренно изменять схему движения велосипедистов. Также ПДД требуют осуществлять 
движение СИМ и велосипедов по велодорожкам, в остальных случаях - «допускается», то есть в ущерб 
безопасности. Хотелось бы, чтобы город Белгород на добровольной основе задекларировал развитие 
велоинфраструктуры в генплане, как часть транспортной инфраструктуры и в качестве мероприятий 
обеспечения безопасности участников дорожного движения.
Считаю, что необходимо внести изменения в генплан с учётом наработанных материалов группы по 
развитию велоинфраструктуры города Белгорода.
На сегодняшний день существует перекос рекреационных зон в сторону Сосновки, юго-восточных терри-
торий, в то время как на северо-западных и западных территориях наблюдается полное отсутствие ре-
креационных и рекреационно-спортивных зон. В микрорайонах Болховец, Цемзавод и Кашары жителям 
хотелось бы иметь рекреационную зону в качестве дальнейшего развития водно-зелёного каркаса горо-
да Белгорода. Поэтому, необходимо продлить благоустройство рекреационной зоны вдоль реки Везёлки 
от Кашарского проезда до Стрелецкого включительно. Возможно уширение русла и организация пляжа, 
беседок, мангал-зон, зелёных насаждений, спортобъектов. Для этого прошу изменить функциональную 
зону вдоль реки Везёлки на соответствующую - зону озеленённых территорий общего пользования. 
При продлении водно-зелёного каркаса в долине р. Везёлка до Стрелецкого, появится большая зона 
притяжения всего западного района города и пригорода. Реальность такова, что для данных районов, 
рекреационные зоны «Сосновка» или «Олимпия» являются транспортно недоступными территориями, и 
западные районы нуждаются в своей большой рекреационной зоне, которая идеально подойдёт в дан-
ном месте. Также, с целью развития данного района, и преобразования его из транзитного в развитый, 
предлагаю частично изменить функциональную зону жилой застройки с ИЖС на МКД:
- между ул. Сумская и р.Везёлка - среднеэтажные жилые дома;
- между ул. Сумская и мелкарьером - среднеэтажные и малоэтажные
многоквартирные жилые дома;
- в районе Кашары и Цемзавод - среднеэтажные жилые дома;
- в районе дач - ИЖС и малоэтажные многоквартирные жилые дома;
При этом наиболее плотные концентрации зданий следует расположить ближе к существующим пасса-
жирским остановочным пунктам железной дороги (городского поезда).
Также на Болховце уже сегодня не хватает детского сада в районе школы № 33, и бассейна. 
Прошу включить эти объекты в генплан.

Дюдин Д.М. Отклонить поступившее предложение, в связи с тем, что вне-
сенное предложение не относится к вопросам, вынесенным на 
общественные обсуждения.
Уведомить заявителя о сроках принятия предложений по 
рассмотрению проекта единого документа территориального пла-
нирования и градостроительного зонирования городского округа 
«Город Белгород».
Предложить заявителю внести указанное предложение в ходе 
проведения общественных обсуждений по рассмотрению проекта 
единого документа территориального планирования и градострои-
тельного зонирования городского округа «Город Белгород».

И.И. ДЕМЕНТЬЕВА,
заместитель руководителя комитета имущественных и земельных отношений 

И.В. ЮШИНА,
начальник управления градостроительства комитета имущественных 
и земельных отношений администрации города, секретарь комиссии



№ 41 (2085) 
18 октября 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru

Пишите нам, если хотите разместить 
на страницах Делового издания свою информацию. 

Ждём обратной связи. 
e-mail: mail@belnovosti.ru

Главный редактор М.В. Миндолина, тел. редакции 23-14-54, e-mail: nashbel@belnovosti.ru. Коммерческий отдел reklama@belnovosti.ru

Уважаемые руководители!
Ранее вы получали газету «Наш Белгород» по подпи-

ске. С начала 2021 года городской еженедельник распро-
страняется на безвозмездной основе. Теперь газету 
«Наш Белгород» можно взять в общественных местах 
и пространствах (список приводится ниже). Но вы мо-
жете подписаться на Деловое издание от #БЕЛГОРОД-
МЕДИА и получать его и 20 экземпляров газеты «Наш 
Белгород» для своей организации.

• Автовокзал;
• Администрация города;
• БГТУ им. В.Г. Шухова;
• Белгородский информа-
ционный фонд;
• Белэкспоцентр;
• Бизнес-центр «Контакт»;
• Взрослая стоматологи-
ческая поликлиника № 1 
г. Белгорода;
• ГОЧС г. Белгорода;
• ГЦНТ «Сокол»;
• Деловой дом на Граждан-
ском проспекте;
• Дом офицеров;
• ДК «Энергомаш»;
• Железнодорожный вок-
зал;
• Комплексный центр со-
циального обслуживания 
населения;

• МФЦ № 1 и № 2;
• Нотариальная палата;
• НИУ «БелГУ»;
• Пенсионный фонд;
• Правительство области 
(Соборная площадь);
• Росреестр;
• Строительная компания 
«Вега»;
• Торгово-промышленная 
палата;
• Управление культуры г. 
Белгорода;
• Управляющая компания 
ЖБК-1;
• Центральный рынок;
• Центр занятости населе-
ния;
• Центр социальных вы-
плат;
• 27 городских управ.

Подпишись 
на Деловое 
издание!

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ

Подписка по телефону: 
один звонок +7 (4722) 23-14-42 

в нашу редакцию - 
и актуальная информация 

всегда под рукой.

ÑÌÎÒÐÈÒÅ ÍÀÑ 
â ñåòè êàáåëüíûõ îïåðàòîðîâ  ãîðîäà 
Áåëãîðîäà  è Áåëãîðîäñêîé îáëàñòè 

ÍÀ 22 ÊÀÍÀËÅ 
ÏÀÎ «Ðîñòåëåêîì»,  

ÌÒÑ,  «Çåë¸íàÿ òî÷êà»,  

«Ðóñè÷-ÒÂÍ»

Òåëåêàíàë «Áåëãîðîä 24»

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ


